بنابراین، فیلسوفان در خلأ زندگی نمی‌کنند و همچنان که بر فرهنگ بشر تأثیرگذارند، از فرهنگ زمانه خود نیز تأثیر می‌پذیرند (اخلاق، ۱۳۸۸)؛ از این‌رو، توجه به زندگینامه ابن خلدون و فارابی به منظور درک افکار و اندیشه آنها ضرورت دارد.

ابن خلدون، در رمضان سال ۷۳۲ق (۲۷ مه ۱۳۳۲م) در تونس متولد می‌شود. وی مسلمان و اهل مذهب تسنن و مالکی بوده است. به استناد گنابادی، ابن حزم اصل خاندان وی را به عرب یمانی نسبت می‌دهد. اما تردیدهای بسیاری در اصل این نسب وجود دارد؛ زیرا روایت دیگری نیز نشان می‌دهد که در زمان فتح اندلس، خاندان ابن خلدون به آنجا مهاجرت کرده‌اند و میان آنها و اعراب کشمکش‌های طولانی وجود داشته است.